
UNIONE DEI COMUNI
MONTIFERRU SINIS

Comuni di Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis - Nurachi
Santu Lussurgiu - Scano di Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza - Zeddiani

Sede legale: Comune di Milis, Piazza Marconi, n°4, Milis (Or)
Sede Uffici via S.Agostino, 18 - Milis

Codice fiscale 90040120959 -  tel.0783 590100 fax 0783 518226
Sito internet http//www.unionemontiferrusinis.it

E-mail info@ unionemontiferrusinis.it

Copia
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Numero  44   Del  20-09-2017

Oggetto: Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017/2019

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di settembre alle ore 17:00, nella sede
dell’Ente  in Milis, Via Sant’Agostino 18, convocata nei modi di legge, si è riunito il
Consiglio di Amministrazione
.
All’appello risulta:

LOI DIEGO P
Pinna Claudio Sindaco Zeddiani P
Ponti Renzo Sindaco Nurachi P
Pinna Franco Sindaco di Bonarcado P
Flore Antonio Sindaco Scano di Montiferro A
presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott. DIEGO LOI in qualità di Presidente dell’Unione.

Partecipa il Segretario dell’ Unione Dott. SIMONELLO DEMURTAS.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto l’art. 48, 1° e 2° comma, del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs.
267/2000;

Visto D.lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, relativo alla
programmazione dei lavori pubblici;

Atteso l’elenco annuale attiene singole opere di importo superiore a € 100.000,00, e
ritenuto di inserire per maggiore leggibilità anche un’opera di importo inferiore;

Rilevato inoltre, che ai sensi della legge citata, l’inclusione di un lavoro nell’elenco
annuale è subordinata, per i lavori di importo inferiore ad 1.000.000,00 di euro, alla previa
approvazione di uno studio di fattibilità e per i lavori di importo pari o superiori ad
1.000.000,00 di euro alla previa approvazione della progettazione preliminare, da redigersi ai
sensi del decreto 50/2016 del sopraccitato decreto, salvo per i lavori di manutenzione per i
quali è sufficiente l’indicazione degli interventi accompagnata dalla stima sommaria dei costi;

Viste le schede relative alla programmazione triennale 2017/2018/ ed Elenco
Annuale 2017 allegate alla presente deliberazione, redatte sulla base degli schemi tipo di cui
al D.M. 24/12/2014

Visto il D.P.R. 5/10/2010 n. 207;

Visto il D.M. del 11/11/2011;

Visto il parere favorevole del Segretario Generale ai sensi dell’art. 49 T.U. 267/2000;

Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. degli Enti Locali approvato con D.lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

di adottare lo schema di programma triennale 2017/2018/2019, redatto secondo le1)
modalità di cui al D.M. 24/12/2014 ed allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

di riservarsi con successivi atti di apportare modifiche od integrazioni all’allegato2)
programma qualora le stesse si rendessero necessarie nel rispetto della normativa
vigente;

di pubblicare, il suddetto schema del programma triennale 2017/2018/2019 ed Elenco3)
annuale 2017 per 60 giorni consecutivi all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Unione dei
Comuni Montiferru Sinis;

Con successiva e separata votazione resa unanime,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo
134, comma 4, 5 del citato D. Lgs. n° 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. DIEGO LOI F.to Dott. SIMONELLO DEMURTAS

___________________________________________________________________________

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.44 del 20-09-2017 U.C. MONTIFERRU SINIS

Pag. 2



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi
dal 11-10-2017 al 26-10-2017 - Reg. Pub. N. 360

Lì 11-10-2017

Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. DEMURTAS SIMONELLO

Copia Conforme all’Originale .
Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. SIMONELLO DEMURTAS

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.44 del 20-09-2017 U.C. MONTIFERRU SINIS

Pag. 3


